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Pani Anna Krakowska 
Radna Rady Miejskiej w Tarnowie 
 

 

W odpowiedzi na Pani wnioski zawarte w piśmie z dnia 28 czerwca 2021 r., znak: 
KRM.0003.405.2021 informuję:   

 
 

 W sprawie dotyczącej inwestycji w rejonie ul. Pasterskiej informuję, że w związku  

z planowaną realizacją zadania inwestycyjnego związanego z rozbudową ul. Pasterskiej, z którego 

wykonaniem wiąże się wycinka drzew z lasu Sośnina oraz związanym z tym sprzeciwem części 

mieszkańców, zorganizowane zostało spotkanie z przedstawicielami Nadleśnictwa Gromnik, rady 

osiedla Mościce, Inwestorem (ZDiK) i mieszkańcami Mościc. Na spotkaniu zostały omówione przyjęte 

rozwiązania projektowe, których zastosowanie było konieczne aby poszerzyć ul. Pasterską, 

wybudować ciąg pieszo rowerowy oraz 3 zatoki autobusowe. Aby zrealizować wykonaną 

dokumentację projektową niezbędna jest wycinka drzew, która będzie realizowana przez 

Nadleśnictwo Gromnik, ponieważ las Sośnina stanowi własność Skarbu Państwa  

w Zarządzie Lasów Państwowych. Lasy Państwowe zarządzające nieruchomością są obowiązane do 

dokonania nieodpłatnej wycinki drzew i krzewów oraz ich uprzątnięcia zgodnie z art. 20b ustawy  

o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych. Na 

powyższym spotkaniu przedstawiciele Nadleśnictwa Gromnik wspomnieli, iż podczas realizacji 

planowanej wycinki drzew dobrze by było umieścić tablice informującą mieszkańców, że 

przeprowadzana wycinka jest wykonywana w związku z planowaną realizacją inwestycji dotyczącą 

rozbudowy ul. Pasterskiej. Szczegółowe ustalenia odnośnie terminu wykonania tablic, ich wyglądu 

oraz treści na spotkaniu nie zostały ustalone. Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie  skontaktuje się  

z Nadleśnictwem Gromnik w celu poczynienia dokładnych ustaleń w tym zakresie. 

 
 W sprawie dotyczącej rodzaju przypadków nietolerancji w naszym mieście, informuję iż 
podłożem występujących nietolerancyjnych zachowań były m.in. kolor skóry, wyznanie, nadwaga, 
zaburzenia odżywiania, niepełnosprawność fizyczna, orientacja seksualna. Historie ofiar (pod 
zmienionymi imionami) oraz opis ich traumatycznych doświadczeń i często długoletniej walki 
o powrót do równowagi psychicznej, stanowiły drugą część ogólnodostępnej wystawy 
„nieTOLERANCJA”. Opisywane na planszach wydarzenia miały autentyczny charakter, a za każdym 
z nich stoją ludzie – mieszkańcy naszego miasta. Szczegółowe dane na temat skali problemów,  
z jakimi mierzy się młodzież LGBT+ w Polsce przekazałem Pani Radnej w poprzedniej odpowiedzi  
w tej sprawie. Jak poinformowali autorzy opracowania, sytuacja od momentu opublikowania raportu 
mocno się pogorszyła.  
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Trwają dalsze analizy stanu aktualnego, do którego, po zakończeniu badań, z pewnością będziemy 
mieć dostęp. Nie widzę powodu, by podważać szczegółowy raport wykonany przez niezależną 
instytucję, jaką jest Kampania Przeciw Homofobii przy współpracy ze Stowarzyszeniem Lambda 
Warszawa oraz Fundacją trans-fuzja pod patronatem Rzecznika Praw Obywatelskich oraz Centrum 
Badań nad Uprzedzeniami. Organizacje te od lat działają na rzecz osób homoseksualnych, 
biseksualnych oraz transpłciowych (LGBT) i ich bliskich poprzez rzecznictwo polityczne, społeczne, 
prawne, tworzenie i wdrażanie systemowych rozwiązań edukacyjnych dla różnych grup zawodowych 
oraz budowanie szerokiego ruchu sojuszniczego. Dane zaprezentowane w raporcie są również oparte 
o doświadczenia Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę działającej od 30 lat. Przez cały ten czas organizacja 
chroni dzieci przed przemocą i wykorzystaniem seksualnym. Zapewnia najmłodszym i ich opiekunom 
wsparcie, profesjonalną pomoc psychologiczną i prawną oraz edukuje dorosłych, jak mądrze  
i skutecznie reagować na przemoc wobec dzieci. Wskazuje, co robić, gdy rodzice, opiekunowie, osoby 
postronne podejrzewają, że dziecko jest krzywdzone. Fundacja prowadzi od kilkunastu lat telefon 
zaufania dla dzieci i młodzieży (116 111). Doświadczenia problematyki środowisk LGBT+ płynące  
z tego źródła są mocnym wołaniem o pomoc. Dbając o bezpieczeństwo i prawo do prywatności osób 
homoseksualnych, transseksualnych i biseksualnych, które padły ofiarą zachowań homofobicznych, 
nie mogę podać Pani konkretnych, szczegółowych opisów sytuacji, ich przebiegu czy podjętej reakcji. 
Są to bowiem indywidualne dramaty, do których należy podchodzić z wyjątkową delikatnością. Ich 
upublicznianie, zwłaszcza bez zgody osób pokrzywdzonych, jest ostatnią rzeczą, jaka mogłaby się 
zdarzyć. Zachodzi bowiem duże ryzyko identyfikacji ofiar, a co za tym idzie dalszej ich stygmatyzacji.  
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